

## مبارك هم مانند "بن علي" زمان سرنگوني صداي ملت را خواهد شنيد



يکي از رهبران گروه اخوان المسلمون مصر تاکيد کرد که اگر وضعيت به همين منوال ادامه يابد روزي فرا مي رسد که "حسني مبارک" هم همچون "بن علي" در آستانه سرنگوني، صداي ملت خود را بشنود.

يکي از رهبران گروه اخوان المسلمون مصر تاکيد کرد که اگر وضعيت به همين منوال ادامه يابد روزي فرا مي رسد که "حسني مبارک" هم همچون "بن علي" در آستانه سرنگوني، صداي ملت خود را بشنود.

به گزارش فارس، دکتر "ابراهيم منير" در گفت‌وگو با برنامه "اوراق مصريه" شبکه تلويزيوني الحوار که از لندن برنامه پخش مي‌کند، درباره وضعيت کنوني مصر و تظاهرات گسترده ديروز مصري‌ها عليه رژيم "حسني مبارک" رئيس جمهوري اين کشور گفت: وضعيت در مصر بدتر مي‌شود به گونه‌اي که حکومت مصر نمي‌تواند تصور آن را هم بکند.

\* قدرت نظامي مبارک جلودار مردم نخواهد بود

وي افزود: حکومت مصر متکي به يك قدرت نظامي شديد است و وقتي فشار بر مردم زياد شود ناگهان در يك لحظه وضعيت تغيير خواهد کرد و با کمال تاسف، حکومت مصر فکر مي‌کند که از قدرت نظامي گسترده اي برخوردار است اما اين قدرت امنيتي هرچقدر هم براي مهار مردم تلاش کند؛ لحظه اي خواهد رسيد که هيچ قدرتي جلودار آنها نباشد. ابراهيم منير درباره تظاهرات گسترده ديروز مردم مصر در اعتراض به اوضاع وخيم اقتصادي و درخواست براي اجرائي اصلاحات سياسي واقعي در کشورشان گفت که نظام‌هاي ديکتاتور [عربي] در تلاش براي جلوگیری از بلند شدن هرگونه صداي اسلامي هستند.

\*شاید مسئولان مصر صداي ملت خود را بزودي بشنوند

وي گفت: اخوان المسلمون در بين قشرهاي مختلف مردم حضور دارد و اين تظاهرات گسترده نشان دهنده يك بحران و نارضايتي عمومي است و زين العابدين بن علي ديکتاتور تونس هم در آخرين لحظه گفت که من الان صداي مردم را فهميدم؛ يعني بعد 23 سال ديکتاتوري حالا مي‌گويد که من فهميده ام و شايد اين سخن را در روزهاي آینده در مصر بشنوم. اين رهبر گروه اخوان المسلمون مصر درپاسخ به اين سوال که آیا شما پيش بيني مي‌کنيد که "حسني مبارک" بيايد و بگويد که من سخن مردم را شنيدم، گفت: اين امر ممکن است و من بعيد نمي‌دانم. همانطور که مي‌دانيد نظام امنيتي بن علي در تونس قدرتمندترين نظام امنيتي درمیان همه رژيم هاي عربي به شمار مي‌رفت.

\* آمریکا اصرار زيادي به باقي ماندن مبارک در قدرت دارد

وي گفت: مخالفان با يك فرهنگ سرکوبگرانه از سوي حکومت در طول 50 سال اخير در مصر روبرو بوده اند و برخلاف گفته هاي مسئولان نظام که از آزادي مطبوعات دم مي‌زنند و مي‌گويند که 150 نشريه در کشور وجود دارد، بايد بگويم که روزنامه الشعب الان توقيف شده است و چه کسي اين نشريات را مي‌خواند؟ وزارت کشور فعاليت حزب کار را ممنوع کرده است و احکام قضايي عليه اين حزب صادر شده است.

وي درپاسخ به سوالي درباره تکرار تجربه تونس در مصر گفت: هر کشوري داراي ويژگي هاي خاص خود است و با توجه به اينکه مصر در کنار فلسطين اشغالي قرار دارد، حکومت مصر نقش هاي معيني را در حفاظت از امنيت رژيم صهيونيستي ايفا مي‌کند و آمریکا بيشترين اصرار و پافشاري را بر سرکار ماندن حکومت کنوني در مصر دارد.

\* چه بسا شاهد انتفاضه‌اي نظير تونس در مصر باشيم

ابراهيم منير افزود: معتقدم که شرايط مصر متفاوت است و به طور قطع اقدامات کنوني حکومت مصر از جمله تلاش براي راضي کردن مردم از طريق بالانبردن قيمت ها و برخي خدمات باعث فشار و بار سنگين تري بر بودجه کشور و مشکل بزرگتري خواهد شد و لحظه اي فراخواهد رسيد که حکومت مصر قدرت خود را رسيدگي به امور کشور از دست خواهد داد. وي در پاسخ به اين سوال که آیا فکر مي‌کنيد اين وضعيت روي خواهد داد؟ گفت: بله اين امر بسيار زود روي خواهد داد و چه بسا امسال روي دهد. سن حسني مبارک بالا است و مرگ ممکن است در هرلحظه بيايد. اين رهبر گروه اخوان المسلمون درپاسخ به اين سوال که آیا اين امر به صورت يك انتفاضه مردمي در مصر روي خواهد داد؟ گفت: چه

بسا، ممکن است به همان شکلی که در تونس روی داد، صورت گیرد. وی گفت: حادثی که در مصر در سال 2008 میلادی در مصر روی داد بسیار بزرگتر از آن چیزی بود که [در ابتدای کار] در تونس روی داد اما رژیم مبارک آن را مهار کرد با این حال معتقدم که شرایط در آینده در مصر تغییر خواهد کرد.

\* نظام حاکمه در مصر اجازه هرگونه تغییری را نمی‌دهد

ابراهیم منیر در پاسخ به این سوال که آیا تصور می‌کنید رویدادهای تونس و وضعیت مردم، رژیم مبارک را به سمت عنادورزی بیشتر و باقی ماندن در قدرت تا زمانی که قلبش در سینه می‌تپد یا بازنگری در امور کشور و اصلاح آن سوق دهد؛ گفت: مشکل مصر، در مجموعه حاکم است و رژیم مبارک بدون اراده ملت سرکار است و در این 30 سال گذشته، مبارک به عنادورزی معروف بوده و سخن خود را برکسی می‌نشانند اما امیدوارم که مبارک بویژه با توجه به عمر خود در لحظه‌ای از لحظات به انقلابی سفید دست بزند اما آیا مجموعه حاکمه در مصر به او اجازه چنین مانوری خواهد داد؛ من می‌گویم اگر خودش هم خواسته باشد، شک دارم این مجموعه حاکم به او اجازه این کار را بدهد.

\* مقبولیت اخوان المسلمون روز به روز در مصر بیشتر می‌شود

وی درباره وضعیت گروه اخوان المسلمون در مصر گفت: روز به روز بر مقبولیت اخوان المسلمون در مصر افزوده می‌شود و اعضای این گروه را همه اقشار جامعه از کشاورز گرفته تا مهندسان و نخبگان تشکیل می‌دهند و اخوان المسلمون با توجه به شرایط خود را به روز می‌کند.

این رهبر گروه اخوان المسلمون تصریح کرد: رژیم مبارک در مصر زندگی نمی‌کند و واقعیت‌های ناگوار موجود را نمی‌بینند و بن‌علی وقتی به پایان راه نزدیک شده بود؛ گفت که من الان صدای مردم را شنیدیم. این جمله را چه زمانی از یک مسئول مصری خواهیم شنید؟ به اعتقاد من، چه بسا این سخن را در نزدیکترین زمان ممکن خواهیم شد. وی گفت: معتقدم که در آینده نزدیک همان چیزی که در تونس اتفاق افتاد چه بسا در مصر هم روی خواهد داد.